
Minas Gerais - Caderno 3 PubliCações de TerCeiros quinTa-feira, 27 de fevereiro de 2014 – 109 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA – MGtorna 
público para conhecimento de todos que fará realizar Pro-
cesso licitatório nº 04/2014, na modalidade de licitação 
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2014, no dia 19 de março de 
2014, cujo edital se encontra à disposição dos interessados 
para exame no Quadro de Avisos do saguão da Câmara Muni-
cipal de Bocaiúva-MG, situada à Rua Dona Florinda Pires, nº 
83, centro, Bocaiúva-MG e aquisição no setor de licitação, 
situada no mesmo endereço, certame que tem por objeto a 
aquisição produtos de Padaria e Confeitaria . o conhecimento 
das propostas e o início de julgamento dar-se-ão às 09:00 
horas do dia de 19 de março de 2014 . Para maiores escla-
recimentos entrar em contato com telefone: (38) 3251-1663. 
Bocaiúva-MG, 27 de fevereiro de 2014 . Inês Emanuelle 
Meira Damas – Pregoeira Oficial.

3 cm -26 525541 - 1

 Publicação de Edital - Processo nº . 000059/2014 - Tomada 
de Preços Nº. 000004/2014. O Município de Janaúba-MG 
torna público, para conhecimento dos interessados que rea-
lizará no dia 14/03/2014 às 09:00:00 horas, em sua sede na 
Praça Dr . rockert, 92, Centro, Janaúba-MG, licitação na 
modalidade de Tomada de Preço, do tipo menor preço glo-
bal, para contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para reforma de unidades Básicas de saúde, 
com recursos oriundos do Ministério da saúde/Caixa, con-
forme especificações constantes no edital e seus anexos, cuja 
cópia poderá ser adquirida junto ao setor de licitações, no 
referido endereço, no horário de 13:00 às 17:00 horas, nos 
dias úteis, ao custo de r$10,00(dez reais) mais custas ou gra-
tuitamente no site www .janauba .mg .gov .br . Janaúba-MG, 
26 de fevereiro de 2014 . Edilson silva Dutra - Presidente da 
Comissão de licitação .

3 cm -26 525846 - 1

A Prefeitura Municipal de Espinosa/MG,torna público 
o Pregão Presencial n° 006/2014 que se realizará no dia 
14/03/2014 às 09:00 horas, com finalidade de registrar pre-
ços para futura e eventualaquisição de MaTErIal EXPE-
DIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNI-
CÍPIO DE ESPINOSA.Maiores informações de segunda a 
sexta-feira, das 07:00 às 13:00hs na Prefeitura Municipal de 
Espinosa ou pelo telefone: (38) 3812-3237. João Goutemberg 
de souza Figueiredo . Pregoeiro .

2 cm -26 525720 - 1

aVIso DE lICITaçÃo . licitação n° 012/2014 . Moda-
lidade de Pregão Presencial n° 003/2014 . o Município de 
SANTANA DO DESERTO, na forma da lei, faz saber a todos 
quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tive-
rem, que a partir das 09:00h do dia 14 de março de 2014, na 
Prefeitura Municipal na sala da comissão de licitação, locali-
zada na rua Praça Mauro roquete Pinto, n° 1, bairro Centro, 
município de SANTANA DO DESERTO, será realizada lici-
tação para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMA-
GEM PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Tipo Menor Preço por Item 
conforme consta no edital que se encontra a disposição de 
todos os interessados na Prefeitura Municipal, onde poderão 
obtê-lo ou e-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com SAN-
TANA DO DESERTO, 27 de fevereiro de 2014.

3 cm -26 525773 - 1

PREFEITuRA MuNIcIPAl dE SANTo ANTÔNIo do 
RETIRo/MG- Dispensa de licitação, Processo 034/2014, 
modalidade 012/2014, artigo 24, Inciso II da lei 8 .666/93 
e suas alterações, torna público a contratação de: IMPRE-
SILK COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME, CNPJ nº 
20.789.673/0001-80. Objeto: Aquisição de material gráfico 
para ornamentação do carnaval 2014 - Valor r$ 2 .992,00 
- Fabio santos souza - secretária de Educação - saTr 
- 26/02/2014 .

2 cm -26 525823 - 1

aVIso DE lICITaçÃo
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTôNIO DO 
RETIRO/MG - TORNA PÚBLICO o Procedimento Licitató-
rio nº 033/2014, modalidade Pregão Presencial nº 016/2014, 
abertura no dia 18/03/2014 às 08:30hs, cujo objeto é a con-
tratação de serviços médicos para atendimento nas uBs de 
santo antônio, santo antoninho e são Joaquim 40 horas 
semanais; e médico plantonista para realizar plantões de 
sobreaviso no Centro de saúde José Fernandes ribeiro, plan-
tões de 12 horas . santo antonio do retiro/MG, 26 de feve-
reiro de 2014 - Paula Costa Cruz - secretaria de saúde .

3 cm -26 525822 - 1
A Prefeitura Municipal de SANTA cRuZ dE SAlINAS-
MGtorna público licitação na modalidade Tomada de Preços 
002/2014, tipo menor preço por item (valor mensal), sendo o 
objeto a contratação de serviços de assessoria jurídica para 
atender os interesses desta municipalidade, cujo entrega de 
envelopes de habilitação e proposta será até às 09:00 horas do 
dia 14 de março de 2014 . Maiores informações e edital com-
pleto pelo e-mail: licitasantacruz@hotmail.com ou fone/fax 
(33) 3753-9000 . santa Cruz de salinas-MG, 25 de fevereiro 
de 2014 . Comissão de licitação .

2 cm -26 525864 - 1
TErMos DE raTIFICaçÃo

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATHIAS LOBATO, 
RATIFICA os Atos de Dispensa 04/2014, referente à locação 
de imóvel destinado ao Funcionamento da secretaria Muni-
cipal da Saúde (Atividades Médica - PSICÓLOGA), a favor 
da Srª Ruth Rodrigues de Melo, CPF: 715.838.906-53 sendo 
o valor global de r$ 4 .950,00 (quatro mil novecentos e cin-
qüenta reais).
Dispensa 05/2014, referente à Contratação de Pessoa física 
para prestação de serviços com confecção de alimentos (sal-
gados e bolos), para a confraternização dos alunos e familia-
res das ações do Crass da secretaria de assistência social 
do Município, a favor da srª rosa Helena Frois Ferreira de 
souza, CPF 864 .562 .296-34, sendo o valor global de r$ 
7 .300,00 (sete mil e trezentos reais) .
Dispensa 06/2014, referente à Locação de Imóvel destinado 
ao setor do TELECENTRO - Secretaria da Assistência Social 
do Município de Mathias lobato, a favor do sr . Edninho 
Pereira Batista, CPF: 336.339.596-53, sendo o valor global 
de r$ 4 .400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) .
Dispensa 07/2014, referente à Locação de Imóvel destinado à 
sala da Biblioteca, do Município de Mathias lobato, a favor 
do Sr. Rogério Ferreira Filho, CPF: 459.135.956-53, sendo o 
valor global de r$ 8 .800,00 (oito mil e oitocentos reais) .

Valdir Batista Gonçalves - Pref . Municipal .
5 cm -26 525860 - 1

A Prefeitura Municipal de Pirapetingatorna público nos 
termos da lF nº 10 .520/02 C/C lF nº 8 .666/93 e nos termos 
do DM nº 008/2006 e DM nº 085/2013, que fará realizar Pl 
nº 010/2014 / PP nº 006/2014 / rP nº 005/2014, para o regis-
tro de preço e futura contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de 
limpeza destinado para manutenção das atividades da rede 
Municipal de Ensino, a ser realizada no dia 14 de março de 
2014, às 09hs30min. Pirapetinga, 26 de fevereiro de 2014. 
adriana Batista de oliveira Pregoeira .

2 cm -26 525873 - 1
 Prefeitura Municipal de Araçaí- aviso de licitação - 
Processo licitatório nº 019/2014 - Tomada de Preços nº 
001/2014 . objeto Contratar empresa especializada para rea-
lização das obras referentes a 1ª etapa de restauração do pré-
dio da Estação Ferroviária de Araçaí/MG. Valor Estimado: 
Valor estimado para a 1ª etapa r$ 105 .516,41 (cento e cinco 
mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos) . 
Data da Abertura da Sessão: 18/03/2014 às 10h, Prefeitura 
Municipal de araçaí, sala de licitações, situada na rua 1º de 
Março nº 142, Centro, araçaí-MG, CEP 35 .777 .000 . Infor-
mações podem ser obtidas com Comissão de licitação, pes-
soalmente, na rua 1º de Março nº 142, Centro, araçaí-MG, 
CEP 35.777.000, dias uteis, horário de 8h às 12h e 13h às 
16h, de segunda a sexta feira, através de e-mail licitacaopma-
racai@gmail .com ou por telefone (31) 3715-6139, ramal 30 . 
Edital para download no sitio www .aracai .mg .gov .br

3 cm -26 525902 - 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

aBaDIa Dos DouraDos-MG
Extrato do 2º termo aditivo ao contrato n .º0 97/2013, refe-
rente a Tomada Preços n .º 006/2013 . Processo licitato-
rio n.º 227. Contratante: Município de Abadia dos Dou-
rados-MG. Contratado: Falk Construtora Ltda, CNPJ n.º 
01.901.632/0001-99. Objeto: Acréscimo do contrato origi-
nal em r$ 15 .955,62, passando o valor global do contrato 
original para r$ 230 .839,26, devido a adequação de valores 
reprogramados e alterados no projeto inicial . assinatura entre 
as partes: 26/02/2014.

Isvaldino de assunção
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
aBaDIa Dos DouraDos-MG

Extrato do 2º termo aditivo ao contrato n .º 098/2 .013, refe-
rente a Tomada Preços n .º 007/2013 . Processo licitato-
rio: 226/2013. Contratante: Município de Abadia dos Dou-
rados-MG. Contratado: Falk Construtora Ltda, CNPJ n.º 
01.901.632/0001-99. Objeto: Acréscimo do contrato origi-
nal em r$ 12 .419,87, passando o valor global do contrato 
original para r$ 216 .386,84, devido a adequação de valores 
reprogramados e alterados no projeto inicial . assinatura entre 
as partes: 26/02/2014.

Isvaldino de assunção
Prefeito Municipal

5 cm -26 525928 - 1
PREFEITuRA MuNIcIPAl dE MAcHAcAlIS/MG .a 
Prefeitura Municipal de Machacalis, torna público o Extrato 
de Contrato nº 046/2014 com a empresa: Milanflex Com. e 
Ind. de Móveis e Equip. Ltda. Valor: R$ 66.930,00 (sessenta 
e seis mil e novecentos e trinta reais). Objeto: Aquisição de 
Mobiliário Escolar constituído de Conjunto aluno, Mesa 
acessível e Conjunto Professor em atendimento as entidades 
educacionais deste Município . Machacalis, 26 de fevereiro 
2014 . silvanio Barbosa de souza – Prefeito Municipal

2 cm -26 525680 - 1
PREFEITuRA MuNIcIPAl dE ITAbIRITo/MG . o 
MUNICÍPIO DE ITABIRITO TORNA PÚBLICO:
RETIFICAÇÃO na publicação do Jornal IOFMG - ANO 
122 – Nº 39 – quarta-feira, 26 de fevereiro de 2014, pág. 22. 
PP 002/2014 - PL 004/2014 - Onde se lê: PP 003/2014 - PL 
005/2014 – Leia-se: PP 002/2014 - PL 004/2014.
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 012/2014 – PRC 
Nº 075/2014 – O Prefeito Municipal de Itabirito ratificou na 
data de 26/02/2014 o processo epigrafado. Objeto: Apresen-
tação artística “Carnaval Arrumação com Saulo Laranjeira”.
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2014 – PRC 
Nº 076/2014 – O Prefeito Municipal de Itabirito ratificou na 
data de 26/02/2014 o processo epigrafado. Objeto: Apresen-
tação artística “Samba no pé-de-moleque”.
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 014/2014 – PRC 
Nº 077/2014 – O Prefeito Municipal de Itabirito ratificou na 
data de 26/02/2014 o processo epigrafado. Objeto: Apresen-
tação artística Banda lombinho com Cachaça .

4 cm -26 525835 - 1
Prefeitura Municipal de Jeceaba-Edital de leilão-Torna 
público que levará a leilão, 24/03/2014, ás 13:00 horas, Gara-
gem da Prefeitura- av . Maria Eduarda de resende, s/n, Jece-
aba/MG, (Próximo ao Cras), seus bens inservíveis: Veículo, 
máquina. Fone: (037)3242-2001.

1 cm -26 525439 - 1
 PREFEITuRA MuNIcIPAl dE FRANcISco 
duMoNT/MGProcesso Licitatório Nº 013/2014-Tomada 
de Preço Nº 001/2014. Torna público, para conhecimento dos 
interessados que realizará às 08:30 horas do dia 02/04/2014, 
na sala do setor de licitação, situado a Praça Matriz, nº 
285, Centro, Francisco Dumont/MG, da licitação destinada 
a “TOMADA DE PREÇO – NO REGIME TÉCNICA E 
MENOR PREÇO, POR EMPREITADA GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS 
NECESSÁRIOS À COMPLETA E PERFEITA IMPLAN-
TAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS DEFINIDOS EM 
CONFORMIDADE COM O EDITAL DE CHAMANENTO 
E SEUS ANEXOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
EsPECIalIZaDa Para EXECuçÃo DE MElHo-
RAMENTO DA INFRAESTRUTURA DO PARQUE DE 
VAQUEJADAS – CONVENIO 0775/2013 – EMG / SEGOV 
x MUNICIPIO DE FRANCISCO DUMONT - MG. A íntegra 
do edital e seus anexos encontram-se à disposição no Setor de 
Licitação, na sede do município à Praça Matriz, nº 285, Cen-
tro, Francisco Dumont/MG no horário de 13 as 17 hs, ou pelo 
telefone: (38)3733-1123. Processo Licitatório Nº 019/2013-
Tomada de Preço Nº 002/2013. Torna público, para conhe-
cimento dos interessados a rEMarCaçÃo do certame 
para às 08:30 horas do dia 18/03/2014, na sala do Setor de 
licitação, situado a Praça Matriz, nº 285, Centro, Francisco 
Dumont/MG, licitação destinada a “TOMADA DE PREÇO 
– NO REGIME MENOR PREÇO POR EMPREITADA 
GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
E MATERIAIS NECESSÁRIOS À COMPLETA E PER-
FEITA IMPLANTAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS 
DEFINIDOS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE 
CHAMANENTO E SEUS ANEXOS, PARA CONTRATA-
çÃo DE EMPrEsa EsPECIalIZaDa Para rEForMa 
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ( PROPOSTA 11 4 4 

0 4 9 6 0 0 0 11 3 0 0 5 - UBS LUIZ GONZAGA ROSA 
– PORTARIA MS 1.382 DE 09 DE JULHO DE 2013) NO 
MUNICIPIO DE FRANCISCO DUMONT / MG”. A íntegra 
do edital e seus anexos encontram-se à disposição no Setor 
de Licitação, na sede do município à Praça Matriz, nº 285, 
Centro, Francisco Dumont/MG no horário de 13 as 17 hs, 
ou pelo telefone: (38)3733-1123. Processo Licitatório Nº 
020/2013-Tomada de Preço Nº 003/2013. Torna público, 
para conhecimento dos interessados a rEMarCaçÃo do 
certame para às 14:30 horas do dia 18/03/2014, na sala do 
setor de licitação, situado a Praça Matriz, nº 285, Centro, 
Francisco Dumont/MG, licitação destinada a “TOMADA DE 
PREÇO – NO REGIME MENOR PREÇO POR EMPREI-
TADA GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS À COMPLETA E 
PERFEITA IMPLANTAÇÃO DE TODOS OS ELEMEN-
TOS DEFINIDOS EM CONFORMIDADE COM O EDI-
TAL DE CHAMANENTO E SEUS ANEXOS, PARA CON-
TraTaçÃo DE EMPrEsa EsPECIalIZaDa Para 
REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ( PRO-
POSTA 11 4 4 0 4 9 6 0 0 0 11 3 0 0 6 - CENTRO DE 
SAÚDE FRANCISCO DUMONT – PORTARIA MS 1.382 
DE 09 DE JULHO DE 2013) NO MUNICIPIO DE FRAN-
CISCO DUMONT / MG”. A íntegra do edital e seus anexos 
encontram-se à disposição no Setor de Licitação, na sede do 
município à Praça Matriz, nº 285, Centro, Francisco Dumont/
MG no horário de 13 as 17 hs, ou pelo telefone: (38)3733-
1123. Processo Licitatório Nº 021/2013-Tomada de Preço Nº 
004/2013 . Torna público, para conhecimento dos interessa-
dos a REMARCAÇÃO do certame para às 08:30 horas do 
dia 19/03/2014, na sala do setor de licitação, situado a Praça 
Matriz, nº 285, Centro, Francisco Dumont/MG, licitação des-
tinada a “TOMADA DE PREÇO – NO REGIME MENOR 
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, COM FORNECI-
MENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁ-
RIOS À COMPLETA E PERFEITA IMPLANTAÇÃO DE 
TODOS OS ELEMENTOS DEFINIDOS EM CONFOR-
MIDADE COM O EDITAL DE CHAMANENTO E SEUS 
ANEXOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REFORMA DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE ( PROPOSTA 11 4 4 0 4 9 6 0 0 0 11 3 0 0 1 
- POSTO DE SAÚDE DE CONVANCAS – PORTARIA MS 
2.093 DE 24 DE SETEMBRO DE 2013) NO MUNICIPIO 
DE FRANCISCO DUMONT / MG”. A íntegra do edital e 
seus anexos encontram-se à disposição no Setor de Licita-
ção, na sede do município à Praça Matriz, nº 285, Centro, 
Francisco Dumont/MG no horário de 13 as 17 hs, ou pelo 
telefone: (38)3733-1123. Processo Licitatório Nº 022/2013-
Tomada de Preço Nº 005/2013. Torna público, para conhe-
cimento dos interessados a rEMarCaçÃo do certame 
para às 14:30 horas do dia 19/03/2014, na sala do Setor de 
licitação, situado a Praça Matriz, nº 285, Centro, Francisco 
Dumont/MG, licitação destinada a “TOMADA DE PREÇO 
– NO REGIME MENOR PREÇO POR EMPREITADA 
GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS NECESSÁRIOS À COMPLETA E PERFEITA 
IMPLANTAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS DEFINI-
DOS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE CHA-
MANENTO E SEUS ANEXOS, PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPrEsa EsPECIalIZaDa Para rEForMa DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ( PROPOSTA 11 4 4 0 4 9 
6 0 0 0 11 3 0 0 8 - POSTO DE SAÚDE SANTO ANTôNIO 
– PorTarIa Ms 2 .093 DE 24 DE sETEMBro DE 2013) 
NO MUNICIPIO DE FRANCISCO DUMONT / MG”. A 
íntegra do edital e seus anexos encontram-se à disposição 
no Setor de Licitação, na sede do município à Praça Matriz, 
nº 285, Centro, Francisco Dumont/MG no horário de 13 as 
17 hs, ou pelo telefone: (38)3733-1123. Francisco Dumont 
- MG, 27 de Fevereiro de 2014 . Herbert leonardo Fonseca . 
Presidente da CPl .

19 cm -26 525760 - 1
PREFEITuRA dE bocAIuVA/MG. Aviso de Licitação: = 
Proc. Lic. 24/14, PE 4/14. Objeto: Aquis. material esportivo. 
Sessão dia 20/03/14 às 09:00h. Edital no site: www.caixa.gov.
br. E-mail: pmb.licitacao@yahoo.com.br. Simone C. Vieira – 
Pregoeira. = Proc. Lic. 25/14, TP 3/14. Objeto: Construção 
Academia ao ar livre. Sessão dia 21/03/14 às 08:00h. Edital 
na Seç. de Lic., à Rua Mariana Queiroga, n°. 141, Centro, 
Bocaiuva/MG, de 13:00 às 16:00h. E-mail: pmb.licitacao@
yahoo.com.br. Simone C. Vieira – Presidente CPL.

2 cm -26 525780 - 1
A Prefeitura Municipal de Maria da Fé/MG,através do 
seu Departamento de licitações, torna público a realização 
de licitacao na modalidade Pregão Presencial com registro 
de Preços, nº 007/2014 para aquisição de Material de Con-
sumo para a Frota Municipal . Edital de licitação nº015/2014 . 
o Edital completo poderá ser adquirido no site www .maria-
dafe .mg .gov .br . Maiores informações pelo telefone (35) 
3662-2060

2 cm -26 525580 - 1
aPREFEITuRA MuNIcIPAl dE loNTRA-MG, torna 
publica a Chamada Pública, para fins de aquisição de gêne-
ros alimentícios para a confecção de merenda escolar, atra-
vés da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
“Sem Licitação”, considerando o disposto no art. 21 da Lei 
Federal 11.947/2009 e os ditames da resolução FNDE/CD 
nº 38/2009, e em observância às prerrogativas da Lei Fede-
ral 8.66693. Processo Licitatório nº: 032/2014 – Dispensa 
de licitação 001/2014 . Prazo para entrega dos envelopes 
14.03.2014 até as 09:00 horas. Abertura no dia 14.03.2014 
às 09:30 horas. Edital da Chamada Pública afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura .

3 cm -26 525584 - 1
PREFEITuRA MuNIcIPAl dE PARAoPEbA/MG- 
aviso de Pregão Presencial nº001/2014, Processo 020/14 
Constitui objeto, a aquisição fracionada de Pneus, Camaras 
e Protetores Novos. Prefeitura Municipal de Paraopeba/MG 
torna público que no dia 19 de março (quarta feira) de 2014, 
às 14horas, realizará, no Departamento de Compras Licita-
ções, Contratos e Convênios, sito na rua américo Barbosa 
nº13, Centro, nesta, Pregão Presencial, onde serão recebidos 
os envelopes . Cópias do edital poderão ser obtidas no ende-
reço supra ou através do site www .paraopeba .mg .gov .br ou 
solicitações no email editais .paraopeba@paraopeba .mg .gov .
br Informações através do telefone: 031-3714-1442, no horá-
rio de 12:00 às 17:00 horas. Paraopeba/MG, 26 de fevereiro 
de 2014. Pacífico Geraldo de Deus - Prefeito Municipal

3 cm -26 525653 - 1
Extrato de Contrato. Processo: 006/2014 - TP: 001/2014 
– Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de construção civil em regime 
de empreitada por preço global para execução da obra de 
reforma da unidade básica de saúde rodolfo Coelho amaral 
na sede do município. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Leme do Prado – MG. Contratado: GONCALVES E SOUSA 

CONSTRUCAO CIVIL LTDA-ME com valor global de R$ 
153.140,11 (cento e cinqüenta e três mil, cento e quarenta 
reais e onze centavos) . vigência 10/02/2014 até 10/07/2014 . 
Irineu Gomes soares - Prefeito Municipal .

EXTRATO DE ATA. PROCESSO: 012/2014 PP: 008/2014– 
Menor Preço Por Item. OBJETO: é o registro de preços para 
futuras e eventuais contratações de empresa especializada no 
ramo de prestação de serviços mecânicos, elétricos, alinha-
mento e balanceamento e lavagem de veículos para manu-
tenção preventiva e corretiva da frota municipal . Detentores 
das atas: MARIA DO ROSARIO ALVES CORDEIRO-ME 
com valor global de R$: 143.700,00 (Cento e quarenta e 
três mil e setecentos reais); ORESTES ALVES BARROSO 
32203985615, com valor global de R$: 104.406,00 (Cento e 
quatro mil e quatrocentos e seis reais); OSMAR GERALDO 
PIRES DA SILVA-ME, com valor global de R$: 47.500,00 
(quarenta e sete mil e quinhentos reais). Vigência: 17/02/2014 
a 16/02/2015 .Irineu Gomes soares - Prefeito Municipal .

EXTRATO DE CONTRATO. Processo: 009/2014 PP: 
005/2014– Menor Preço Por Lote. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de forne-
cimento de som, palco, iluminação, gerador, tendas e banhei-
ros químicos. Contratante: Prefeitura Municipal de Leme do 
Prado – MG. Contratados: FULLHOUSE COMUNICAÇÃO 
E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, com o valor global 
do contrato de r$ 31 .794,00 (trinta e um mil setecentos e 
noventa e quatro reais); GM PRODUÇÕES E EVENTOS 
lTDa ME, com valor global do contrato de r$ 66 .809,85 
( sessenta e seis mil oitocentos e nove reais e nove centavos 
e oitenta e cinco centavos); VALDIR CORDEIRO FILHO 
ME, com o valor global do contrato de r$ 30 .510,00 (trinta 
mil quinhentos e dez reais); JONATIAN SOARES MORAES 
ME, com o valor global do contrato de r$10 .999,98(dez mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) . 
vigência 11/02/2014 até 31/12/2014 . Irineu Gomes soares - 
Prefeito Municipal .

EXTRATO DE ATA. PROCESSO: 008/2014 PP: 004/2014– 
Menor Preço Por Item. OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE LEME DO PRADO/MG. Detentores das 
atas: AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA com 
valor global de R$ 51.112,50 (Cinqüenta e Um mil, Cento 
e doze reais e cinqüenta centavos); IRCOL SUPERMER-
CADO LTDA com valor global de R$: 273.669,00 (Duzentos 
e Setenta e Três Mil e Seiscentos e Sessenta e Nove Reais); 
JOSE GERALDO AMARAL-ME com valor global de R$: 
17.079,00 ( Dezessete mil e Setenta e Nove Reais). vigência 
07/02/2014 até 06/02/2015 . Irineu Gomes soares - Prefeito 
Municipal .

EXTRATO DE ATA.PROCESSO: 013/2014 PP: 009/2014– 
Menor Preço Por Item. Objeto: é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo, 
para manutenção dos serviços municipais. Detentor da ata: 
JOAQUIM SALVADOR CORDEIRO-ME, com valor glo-
bal de R$: 28.975,00 (vinte e oito mil e novecentos e setenta 
e cinco reais). Vigência: 17/02/2014 a 16/02/2015. Irineu 
Gomes soares - Prefeito Municipal .

EXTRATO DE CONTRATO. Processo: 020/2014 PP: 
013/2014– Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de 
maquina para fabricação de blocos bloquetes para pavimenta-
ção, motor elétrico mínimo 2 cv, bivolt, com matrizes e vibra-
dor. Contratante: Prefeitura Municipal de Leme do Prado 
– MG. Contratado: POTENT DISTRIBUIÇÃO E REPRE-
SENTAÇAO LTDA, com valor global de R$: 30.000,00 
(trinta mil reais) . vigência 25/02/2014 até 31/12/2014 . Irineu 
Gomes soares - Prefeito Municipal .

EXTRATO DE ATA. PROCESSO: 010/2014 PP: 006/2014– 
Menor Preço Por Item. OBJETO: é o registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais de constru-
ção, bem como material hidráulico, elétrico, água e esgoto 
para manutenção dos serviços de obras e doações a caren-
tes. Detentores das atas: CARLOS RODRIGO BARBOSA 
058 .042 .826-54 com valor global de r$ 129 .138,05 (cento e 
vinte e nove mil, cento e trinta e oito reais e cinco centavos); 
Joao BosCo GoMEs DE sousa ME com valor global 
de R$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais); MAR-
CONI WALLIS GOMES SOUSA- ME com valor global de 
R$: 365.890,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e oitocentos 
e noventa reais); MARIA DO CARMO BARROSO RODRI-
GuEs ME com o valor global de r$ 289 .991,60 duzentos e 
oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta 
centavos); WELLIGTON BARROSO MACHADO-ME com 
o valor global de r$ 233 .799,10 (duzentos e trinta e três mil, 
setecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 
11/02/2014 a 10/02/2015 . Irineu Gomes soares - Prefeito 
Municipal .

EXTRATO DE ATA. PROCESSO: 014/2014 PP: 010/2014– 
Menor Preço Por Item. OBJETO: é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos 
para manutenção das unidades medicas e postos de saúde do 
município de Leme do Prado/MG. Detentor da ata: UNILAB 
COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICO LTDA, com 
valor global de R$: 21.504,60 (vinte e um mil, quinhentos 
e quatro reais e sessenta centavos) . vigência 18/02/2014 até 
17/02/2015 . Irineu Gomes soares - Prefeito Municipal .

EXTRATO DE CONTRATO. Processo: 019/2014 PP: 
012/2014– Menor Preço Por Lote. Objeto: contratação de 
empresa especializada para serviço de reforma de 02 (dois) 
ônibus escolar da secretaria municipal de educação do muni-
cípio de Leme do Prado/MG. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Leme do Prado – MG. Contratado: REFORMA-
DORA DE ONIBUS ASSIS LTDA, com valor global de R$: 
120 .500,07 (cento e vinte mil, quinhentos reais e sete cen-
tavos) . vigência 24/02/2014 até 31/12/2014 . Irineu Gomes 
soares -
Prefeito Municipal .

EXTRATO DE ATA. PROCESSO: 011/2014 PP: 007/2014– 
Menor Preço Por Item. OBJETO: é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, para 
manutenção das secretarias municipais e demais setores da 
prefeitura municipal de leme do Prado/MG . Detentores das 
atas: IRCOL SUPERMERCADO LTDA com valor global de 
R$: 113.234,27 (Cento e treze mil duzentos e trinta e qua-
tro reais e vinte e sete centavos) JosE GEralDo aMa-
RAL-ME com valor global de R$: 22.060,12 (Vinte e dois 
mil sessenta reais e doze centavos) . vigência 12/02/2014 até 
11/02/2015 . Irineu Gomes soares - Prefeito Municipal .


